
 
RESOLUCIÓN AG-1/22 Y CII/AG-2 /22 

 
 
 

ACTA Y RESUMEN DE DELIBERACIONES DE LAS  
REUNIONES ANUALES DE LAS ASAMBLEAS DE GOBERNADORES DE 2021 

 
 
 

CONSIDERANDO:  
 

Que durante las Reuniones Anuales de 2021 de las Asambleas de Gobernadores del 
Banco Interamericano de Desarrollo ("BID") y de la Corporación Interamericana de Inversiones 
("BID Invest"), las Asambleas de Gobernadores decidieron que el acta y el resumen de 
deliberaciones de la Reuniones Anuales de 2021 se elevarían a las Asambleas de Gobernadores 
por el procedimiento de votación sin convocar a una reunión;  
 

Que la Administración ha elevado a las Asambleas de Gobernadores el acta propuesta, 
documento AB-3300, CII/AB-1615, y el resumen de deliberaciones, documento AB-3300-1, 
CII/AB-1615-1, correspondientes a las Reuniones Anuales de 2021; y  
 

Las Asambleas de Gobernadores, cada una por separado y de conformidad con el 
Convenio Constitutivo del Banco Interamericano de Desarrollo y el Convenio Constitutivo de la 
Corporación Interamericana de Inversiones, respectivamente, 
 
RESUELVEN:  
 

Aprobar el acta, según consta en el documento AB-3300, CII/AB-1615, y el resumen de 
deliberaciones, según consta en el documento AB-3300-1, CII/AB-1615-1, correspondientes a 
las Reuniones Anuales de las Asambleas de Gobernadores de 2021. 
 
 
 

(Aprobada el 16 de marzo de 2022) 


